
Página 14314Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

3520 Orden de 14 de mayo de 2020, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden 
de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas de 
las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior 
Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería Aeronáutica 
de la Administración Pública Regional, para la estabilización de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 9 de marzo de 2019, 
de la Consejería de Hacienda. (Código AFT10C18-3).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 28 de 
junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para 
subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: Don Pedro Antonio Huertas López

Suplente: Don Cristian Ortín Iniesta

Secretaría:

Titular: Doña Begoña Sánchez Suárez

Suplente: Doña M.ª Pilar Fernández Quiles

Vocalía primera:

Titular: Doña Manuela Riquelme Rodriguez

Suplente: Don Ángel Santoyo Sánchez

Vocalía segunda:

Titular: Don Juan Antonio Más Ferrer

Suplente: Doña Alicia María Pérez Tortosa

Vocalía tercera:

Titular: Don Cristian Ortín Iniesta

Suplente: Don Federico Amorós Collado

NPE: A-200521-3520



Página 14315Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes desde la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución 
de dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, 
el Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública para que proceda a 
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, 
opción Ingeniería Aeronáutica de la Administración Pública Regional, para la 
estabilización de empleo temporal, convocadas por Orden de 9 de marzo de 
2019, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 65, de 20 de marzo de 2019), 
con indicación de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera y con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes 
afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General 
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante, 
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 14 de mayo de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-200521-3520

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 348737

CÓDIGO: AFT10C18-3
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AERONÁUTICA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***9109** FAURA PALAO, FERNANDO OSCAR SI 
2 ***2939** GARDUÑO RODRIGUEZ, PATRICIA SI 
3 ***0846** GOMEZ BOSCH, JORGE SI 
4 ***7910** GOMEZ GARCIA, CARMELO SI 
5 ***2352** LATORRE SANCHEZ, JUANA ANTONIA SI 
6 ***1541** MADRID JAEN, SALVADOR SI 
7 ***5023** MARTI BALSALOBRE, PEDRO SI 
8 ***0671** NEBREDA HUGUET, MIGUEL SI 
9 ***5393** VAZQUEZ NATIVIDAD, ANDREA SI 

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 348737

CÓDIGO: AFT10C18-3
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AERONÁUTICA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***0067** HURTADO FUENTES, RUBEN SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN

Pág. 4 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5268/2021	Orden de 14 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se completa el tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir, 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca 
	5269/2021	Orden de 14 de mayo de 2020, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	Consejería de Educación y Cultura
	5143/2021	Orden de 13 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para la selección
	5246/2021	Orden de 17 de mayo de 2021 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 de enero de 2021, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades, en los cuerpos
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4989/2021	Resolución de la Secretaría General de Presidencia, Turismo y Deportes de inscripción de constitución de la Fundación Estrella de Levante.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5262/2021	Corrección de errores de 18 de mayo de 2021, de la Orden de 31 de marzo de 2021 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuot
	Consejería de Educación y Cultura
	5187/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4269/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Huerto solar FV mediante seguidor solar
	4936/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Salidas M.T. 20 KV desde S.T.R. To
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4809/2021	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en Registro de Aguas, término municipal de Mazarrón (Murcia). Expte. APM-63/2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	4821/2021	Juicio verbal 831/2016.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5016/2021	Despido/ceses en general 431/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	4939/2021	Juicio verbal 69/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5009/2021	Procedimiento ordinario 65/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5008/2021	Procedimiento ordinario 246/2019.
	5010/2021	Despido/ceses en general 314/2020.
	5011/2021	Procedimiento ordinario 79/2020.
	5032/2021	Despido/ceses en general 334/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5006/2021	Procedimiento ordinario 213/2021.
	5007/2021	Despido/ceses en general 32/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5033/2021	Seguridad Social 734/2019.
	5035/2021	Despido/ceses en general 197/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5034/2021	Procedimiento ordinario 674/2020.
	5036/2021	Despido/ceses en general 548/2020.
	5037/2021	Procedimiento ordinario 690/2020.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4873/2021	Bases de la convocatoria para la provisión interina del puesto de Tesorero/a y constitución de una bolsa de empleo del Ayuntamiento de Bullas.
	Mazarrón
	5165/2021	Corrección de errores en los requisitos de promoción interna en las bases para selección de 8 plazas de Administrativo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	5166/2021	Corrección de errores y nuevo plazo para presentación de instancias relativo a las bases para la selección de un Técnico de Medio Ambiente, interino, en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	San Pedro del Pinatar
	5015/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al 2.º trimestre, 1.ª fase del año 2021. 
	Totana
	5029/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	4793/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	5170/2021	Encomienda de gestión a favor de la Excma. Sra. Presidenta de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	5171/2021	Encomienda de gestión a favor de la Sra. Secretaria de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	5113/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5268/2021	Orden de 14 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se completa el tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir, 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca 
	Consejería de Educación y Cultura
	5143/2021	Orden de 13 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para la selección
	5246/2021	Orden de 17 de mayo de 2021 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 de enero de 2021, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades, en los cuerpos
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4989/2021	Resolución de la Secretaría General de Presidencia, Turismo y Deportes de inscripción de constitución de la Fundación Estrella de Levante.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5262/2021	Corrección de errores de 18 de mayo de 2021, de la Orden de 31 de marzo de 2021 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuot
	Consejería de Educación y Cultura
	5187/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4269/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Huerto solar FV mediante seguidor solar
	4936/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Salidas M.T. 20 KV desde S.T.R. To
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4809/2021	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en Registro de Aguas, término municipal de Mazarrón (Murcia). Expte. APM-63/2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	4821/2021	Juicio verbal 831/2016.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5016/2021	Despido/ceses en general 431/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	4939/2021	Juicio verbal 69/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5009/2021	Procedimiento ordinario 65/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5008/2021	Procedimiento ordinario 246/2019.
	5010/2021	Despido/ceses en general 314/2020.
	5011/2021	Procedimiento ordinario 79/2020.
	5032/2021	Despido/ceses en general 334/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5006/2021	Procedimiento ordinario 213/2021.
	5007/2021	Despido/ceses en general 32/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5033/2021	Seguridad Social 734/2019.
	5035/2021	Despido/ceses en general 197/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5034/2021	Procedimiento ordinario 674/2020.
	5036/2021	Despido/ceses en general 548/2020.
	5037/2021	Procedimiento ordinario 690/2020.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4873/2021	Bases de la convocatoria para la provisión interina del puesto de Tesorero/a y constitución de una bolsa de empleo del Ayuntamiento de Bullas.
	Mazarrón
	5165/2021	Corrección de errores en los requisitos de promoción interna en las bases para selección de 8 plazas de Administrativo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	5166/2021	Corrección de errores y nuevo plazo para presentación de instancias relativo a las bases para la selección de un Técnico de Medio Ambiente, interino, en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	San Pedro del Pinatar
	5015/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al 2.º trimestre, 1.ª fase del año 2021. 
	Totana
	5029/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	4793/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	5170/2021	Encomienda de gestión a favor de la Excma. Sra. Presidenta de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	5171/2021	Encomienda de gestión a favor de la Sra. Secretaria de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	5113/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.

